XVI. Datur status contemplationis adeo sublimis, adeoque actus, ut fiat habitualis, ita ut quoties anima agit orat, sua oratio fit contemplativa, non discursiva. Tunc non amplius indiget redire ad meditationem, & quae actus methodicos.

XVII. Animae contemplativae privantur intuitu distincto, sensibili, & reflexo IESU CHRISTI duobus temporibus diversis. Primo, in fervore nascente actuum contemplationis. Secundo, Anima amittit intuitum IESU CHRISTI in extremis probationibus.

XVIII. In statu passivo, Exercentur omnes virtutes distinctae non cogitando quod sint virtutes. In quolibet momento aliud non cogitur, quam facere id, quod Deus vult, & amor scilicet simul efficit, ne quis amplius sibi virtutem velit, nec unquam se adeo virtute praeditus, quam cum virtuti amplius amicus non est.

XIX. Potest dici in hoc sensu, quod anima passiva,

& distretata, nec ipsum amorem vult amplius; quatenus est sua perfectio, & sua felicitas, sed solum quatenus est id, quod Deus a nobis vult.

XX. In conficiendo debent animae transformatae sua peccata detestari, & congnate se, & desiderare remissionem suorum peccatorum, non ut propriam purificationem, & liberationem, sed ut rem, quam Deus vult, & vult nos velle propter suam gloriam.

XXI. Sancti Mystici excludunt a statu animarum transformatarum exercitatio ex virtutum.

XXII. Quavis haec doctrina (de puro amore) esset pura, & simplex perfectio Evangelicae in universa traditione designata, antiqui Passiones non proponebant passim invidiam illis, nisi exercitia amoris interesse totam gratia proportionata.

XXIII. Purus amor ipse solum constituit totam vitam interiorem, & tunc exadit unicum principium, & unicum motivum omnium actuum, qui deliberati, & meritorii sunt.

Non intendimus tamen per expressam propositionem huiusmodi reprohibitionem alia in eodem libro contenta ullatenus approbare. Ut auctorem eadem praesentes litterae omnibus facilius innocerent, nec quidem illarum ignorantiam vultis allegare, volumus pariter, & autoritate praefata doctrinam, ut illa ad patras Basilicae Principis Apolloniorum, ac Caecellariae Apostolicae, necnon Curiae generalis in Monte Clitorio, & in Aetia Campi Florae de Urbe per aliquos ex Curatoribus nostris ut movet est, subintendatur, illarumque exempla ibidem affixa relinquuntur, ita ut sic publicae omnes, & singulis, quos concernunt, perinde astant ad se univocum illorum personaliter notificare, & intimare fuisse, utque ipsorum praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquos Not. publici subscripsit, & sigillo personae in Eccl. Dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio quam extra illud ubique locorum habeatur, quae ipsi praesentibus habebatur, si forent exhibita, vel ostensa. Dat. Romae apud S. M. Majorem sub anno Piscatoris die xii. Martii MDCXCIX. Pontificatus Nostri anno octavo.

J. F. Carl. Albanus.

F I N I S.

I N D E X RERUM, & VERBORUM NOTABILIUM.

Quae in Primo Tomo de Examine Confessoriarum continentur.

Littera N. numerum marginalem designat.

A

Abbasia potest imponere praeccepta temporalia obligantia ad morale, si materia sit gravis, suis monialibus, aut ad veniale, si materia sit levis, n. 201. & 202. Potest etiam imponere praeccepta formalia, ac spiritualia, quae in conscientia graviter, aut leviter obligent, n. 207. ad 212. Abortus non licet procurari etiam ante animationem fetus ad vitandam infamiam, aut occisionem, n. 2120. Neque ad vitandam mortem ex puerperio, ibidem. Praegnantis infans ante licentiam vitae sua procurare abortum, n. 2121. ad 2123. Procuratus abortum foris animae effectu secuto, quaevis penas incurant, n. 2125. ad 2129. Absolutio: V. Forma Sacramenti P. Penitentiae. Absolutio a relictis: V. Casus relictus, Episcopus, locutus. Absolutio a censuris: V. Censura. Absolutio sub conditione de futuro non est valida, n. 2055. Non potest dari ad reincidentiam, ibid. A censuris vero potest, n. 2056. Moribundus, n. 2307. A venialibus, n. 2340. In causa relictis, n. 2372. Abstinencia a feris, n. 2019. A carnibus, n. 2448. Aecidia quid sit, n. 2783. Quando venialis, ibid. Actus interius quando subdantur legi: V. Lex. Actus quatenus elicitur actus virtutum theologiarum, & naturae quando, n. 287. Actus ordinari quando habeantur, n. 3758. Disparati, n. 3761. Actus conjugalis impeditur ex voto, & quando, n. 2464. ad 2477. Ab intrinseco mali, n. 143. Interius, & exterioris, n. 181. Humanus, n. 3725. Voluntarius, ibid. Adjuvatio quid sit, n. 2348. Adjuratio quid, & quot modis potest fieri, n. 1765. & 1766. Ut sit licita, quanam conditiones requirantur, & in quonam consistant, n. 1767. Admiratio distinguitur a scandalo, n. 344. Admixtio quid sit, & quando dividenda pro rata, n. 2350. Adoptio quid sit, n. 4010. Adoratio quid sit, & complex, n. 269. & 270. Licetum est votis, & alio cultu privato, non tamen publico, & ut privatam personam venerari sepulchra fervorem Dei eximia sanctitatis, n. 271. & 272. Advenae si non venerit animo habitandi majori parte anni, non obligantur legibus & conductu in his specialibus locis, nisi adstet scandalum, n. 165. Nec tenentur ad leges locales sui domicilii, dum transierit per loca, ubi illegales non observantur, ibid. Loquendo autem de legibus & praecceptis communibus, alio modo est discurrendum, n. 164. Advenae possunt, sed non tenentur se conformare Officio loci, n. 447. An tenentur ad jejunia locorum, n. 2903. Quantum ad praecceptum communionis: V. Communio. Adversitas defertus ipsius in peccato, n. 1704. Adulterium quid sit, & quomodo in confessione aperendum, n. 2146. Malicia adulterii quando contrahatur, n. 2147. & 2148. Poena adulterii ex iure Canonico quanam sint, n. 2150. Quando adultera non amittit dotem, n. 2143. Advocatus mortaliter peccat, & ad damna utriusque partis tenetur, si defendat causam manifeste injustam, n. 122. Non sic autem, si teneatur causam minus, sed vere probabilem, ibid. Peccat mortaliter, & ad restitutionem tenetur, si defendat articulum ju-

rum cause injustae, n. 124. In aliis vero casibus quando mortaliter peccat, n. 125. Amissio orta ex copula licita se extendit usque ad quantum gradum, ex illicita usque ad secundum, n. 2152. Gradus amittit probabilis est specie differere a gradibus conflaguantibus, n. 2154. Non oritur ex copula sodomica, n. 2180. Alitare privilegium quid sit, n. 3814. De clausula, quae solet apponi in concessione ipsius, n. 3819. ad 3823. Alienatio rerum, & bonorum Ecclesiasticorum in quoniam sensu accipiatur, ut prohibita, n. 846. ad 849. Res, quae alienari prohibentur, quanam sint, n. 850. ad 853. Est prohibita iure Canonico, num. 954. Casus, in quibus alienatio permittitur, quoniam inter, n. 855. Pene contra alienantes extra casus praedictos, & a quibus incurantur, n. 858. ad 865. Casus in quibus alienatio potest fieri obque consentia Apostolica, n. 869. ad 870. Resolvantur plura de alienatione, n. 883. ad 905. Pecunia non est prohibita alienari, n. 906. ad 908. Plura expendantur quaesita, in quibus apparet, posse pecunias, & alia bona pretiosa alienari, vel non, sine assensu Apostolico, n. 911. ad 981. Bulla in alienatione non dispensat de nondum acquisitis, n. 1027. Aluvio quae complex sit, n. 2347. Ambitio quid sit, n. 3774. Moderata appetere non est actus superbiae, aut ambitionis, ibid. Amphibologia quid sit, n. 1729. Anus sanctus ubi esset indigentibus, & quas, n. 2835. Anepithetum quid sit, n. 4321. An ipsum lactetur puella prius ab alio corrupta, quae communiter putabatur Virgo, n. 4123. Apostasia, five publica, five privata sit, est una ex irregularitatibus ex delicto, n. 4420. 6. Anepithetum quid sit, n. 4321. An ipsum lactetur puella prius ab alio corrupta, quae communiter putabatur Virgo, n. 4123. Apostasia, five publica, five privata sit, est una ex irregularitatibus ex delicto, n. 4420. 6. Anepithetum quid sit, n. 4321. An ipsum lactetur puella prius ab alio corrupta, quae communiter putabatur Virgo, n. 4123. Aspectus impediatur a peccato exultantur, & quando, n. 2189. ad 2193. Assuetudo quid sit, n. 2420. & n. 2597. Attritio quid sit, num. 3038. A contritione differt, num. 3059. Quanam iudicatur ad Sacramentum Penitentiae, n. 3061. Avaritia quid sit, n. 3774. Augmentum frumenti, quod fieri solet in horreo, cuius sit, n. 2486. B

Apertus quid sit, & quomodo necessarius, n. 2069. Materia, & forma, num. 2072. ad 2081. Haereticus qui convertitur ad fidem, quando sint reprobandi, n. 2983. Minister quomodo debeat esse ad validitatem ipsius, n. 2983. ad 2990. Subiectum, n. 2991. Dispositio ipsius, n. 2996. Fide recipient, n. 2998. Hefidus, n. 3002. Patris, n. 3003. Dubium in baptismo, n. 38. Incanis, n. 4420. Bellum iustum quando fit, n. 106. Bona capta tam in iusto, quam iniusto bello, cuius sit, n. 2308. ad 2334. Non potest iudici aliter ad invadendum regnum ob usum tantum probabilis, n. 103. Beneficium tenentur sub mortali ad horas canonicas, n. 490. Quando non tenentur, & a peccato mortaliter excusantur, n. 490. & 491. Tenentur ad restitutionem ipsas omittendo, & quando, num. 482. & 494. Restitutio cui facienda sit, n. 496. & 497. Quanam beneficiati tenentur sub mortali ad horas canonicas, n. 503. ad 507. Bene.

Beneficium quid sit, num. 502. Differre a patrimonio, ibid. Beneficia Ecclesiastica dividuntur, n. 1265. ad 1269. Beneficium Ecclesiasticum quodnam proprie dicitur, & plura de eius collatione, & electione, num. 1251. ad 1284. Pluralitas beneficiorum, num. 1285. Plura qualia referuntur circa reditus Ecclesiasticos, n. 1290. ad 1334. Renunciatio beneficii quid sit, & quotplex, n. 1337. Conditionalis non potest fieri, nisi in manibus Pontificis, n. 1338. Renunciatio pura potest ab Episcopo admitti, & sub quibus causis, num. 1344. Penamuratio quando fit, & quae conditiones requiruntur, n. 1347. Pensiones super beneficiis: V. Pensio. Manuale, nu. 504. Simplex, num. 505.

Beneficialis quid sit, & quomodo in confessione explicanda, n. 2182. Habet malitiam specie distinctam a mollicitate, & sodomia, n. 2186.

Bipartita quid sit, n. 443. Quotplex, ibid. Quis defendere potest in ipsa? V. Confessarius Bullae.

Bisphemia, Coniurium in Deum, & Sanctos semper & blasphemia, & in creaturas quando, num. 1440. & 1541.

Bona necessaria, superflua, quantum sint, n. 409.

Bonitas moralis quid sit, n. 7.

Bulla Cruciatæ quid sit, n. 3826. Taxa ipsius, ibid. Extraneus accedens ad locum Bullae, n. 3841. Absolutio a resecratis, n. 3842. ad 3845. Approbatio Confessarii, n. 3849. ad 3851. Receptio Bullae, & Moniales quantum ad privilegia ipsius, n. 3859. Communitatio veterum, n. 3860. Ufus Oratoriorum, n. 3864. Ufus atheniorum, n. 3871. Privilegium vendicium canonicis, n. 3876. Privilegium circa tempus interdicti, num. 3877. Ufus Indulgentiarum, num. 3883. Culla Defensorum, n. 3885. Compositionis, num. 3892.

C.

Cambium, quid, & quotplex sit, num. 2446. ad 2452. Cum recambio, n. 2452.

Canonici quando distributiones lucentur, v. Distributiones.

Capella la collatiya, n. 504.

Cardinalis tenetur ad horas statim, ac scit se esse nominatum a Papa, n. 510.

Castus quid sit, de eius voto, n. 1955.

Causa formatus quid sit, n. 2672. Nullus regulariter tenetur ad damnum, quod per ipsum intervenit, & in quibus casibus, n. 2673.

Causus, in quibus reservatio facienda est, num. 3300. Prudentia, num. 3303. Imprudencia ab excoletis, num. 3309. Decretum, v. Sacerdos. Vile pro Regularibus, n. 3301. Quinam causus ab ipsis reservari possunt, ibi. Pueri ante annum 14. pubertatis non exviantur a reservatione, n. 3309. Vagi accedens ad locum, ubi peccatum est reservatum, non possunt ab eo aboleri, n. 3307. Absolutio, n. 3308. In casibus loci Pontifici reservatis impeditur personaliter adire Pontificem pro absolutione, quid agere debeat, n. 3344. In articulo mortis, seu in periculo probabili, potest quilibet Sacerdos ab omnibus casibus reservationis etiam ob heresim, directe abolvere, n. 3354. Si sit annexa causa, ad quid teneatur penitens, num. 3355. In urgenti necessitate Confessarius inferior potest ab omnibus casibus reservatis, etiam haeresi, indirecte abolvere, n. 3358. Conditiones adducuntur, ut quis abolvatur pro censuris reservationis in causa impedimenti legitimi, n. 3362. Quantum ad potestatem Regularium in reservata: V. Regulares.

Causa septem resecratis, pro quibus suspensio incurritur, n. 3548. Sexdecim resecratis Papae extra Bullam Cense, num. 3549. Vaganti reservati in Bulla Cense Domini, n. 3550. Sex extra Urbem, & in

tra Italiam, Summo Pontifici reservati, num. 3551.

Quinam ipsis commendeantur, n. 3554.

Causus octo reservati Archiepiscopo Romano, n. 3595. In ordine Fratrum Minorum Regularium, n. 3601. Pro Reformatis 13, n. 3602. ad 3608.

Catalogus censurarum, & casuum reservationum, n. 3548.

Censura quid sit, & quotplex, n. 4274. Ad validitatem ipsius quid requiratur, num. 4276. Subiectum, n. 4277. Poenitentiam ferendi quinam habeant, num. 4289. Causae excusantes ab incurfu, n. 4332. Violans, num. 4420. Pueri ante annum 14. pubertatis, an ligentur censuris, num. 4391. Abolvere a censuris quinam possunt, numer. 4334. ad 4337. Licet non constitutus non potest in articulo mortis a censuris abolvere, n. 4386. Nec clericus prima tonsura iniciatus, n. 4386.

Census quid sit, & quotplex, n. 2425. ad 2429. Juris nature quid requiratur ad ipsius, & quid iure Canonico, num. 2430. ad 2436. Ut census personalis, praeter iure Pontificis, sit iure nature iustus, quid attendi debet, n. 2442. Quantitas pensionis in censu, n. 2443. ad 2445.

Censura ad vivum quid sit, n. 4415. Violans, peccat mortaliter, ibid.

Charitas quid sit, n. 2956.

Charitas quid sit, n. 286.

Charitas erga inimicum ex precepto obligat, ut quilibet homo privatus communitate charitatis signa, & beneficia exhibeat, specialiter vero solam ex consilio, nisi adde scandalum, n. 302. Quoniam sine illa signa, & quando teneatur ea sub mortali prestare, n. 303. ad 314.

Charitas erga proximum non sufficit explorari, si abstinens ab actu odii, & erga eundem execratur factio opera exteriora benevolentiae, n. 289. Adignatur ordo in dilectione proximi, n. 291. & 292. Tenetur quis succurrere proximo in extrema necessitate futuram conditione, etiam cum periculo propriae vitae, si sit certa spes illum juvandi, & non sit periculum damni proprii spiritalis, n. 293.

Chores quo generis sint, & quae licita, n. 390. ad 393. Circumflecti differre a Sacramentis nove levis, n. 2497. Non causabat gratiam ex vi, & efficacia sua, ibid.

Circumstantia in confessione aperienda, numer. 664. n. 1855, n. 3127. ad 3137. Notabiliter aggravantes, n. 3145. In inobediunt, n. 3159.

Clerici tenentur servare leges civiles, quae non sunt contrae iuri Canonico, n. 165. Quantum ad coram immanitatem: V. Immanitas realis, & personalis.

An Laicus factus Clericus iudicari, & quare potest pro obligationibus contractis, an delictis commissis, ac Clericatum, n. 724. & 725. Alii duo casus solvuntur circa immanitatem personalem Clerici, n. 726. ad 763. Quid agendum in dubio, an gaudeat, n. 762. ad 780. Quando, & quomodo Clericus traditur potestatis curiae factus, n. 781. ad 789. Quoniam ad eorum personam: V. Pensio. Periculo Clerici: Vid. Excommunicatio. Clericus non potest esse acculator in causa sanguinis, nec testis, & quando, n. 4448.

Consenserunt cum futura successione, etiam si gaudeat suspendi sui laboris, non tenetur ad horas, n. 593.

Codicillus quid sit, n. 2599.

Commeturium si videtur, non videtur Ecclesia, n. 555.

Columnaria licentia, n. 2301.

Commendatarius licentia ad horas, n. 204.

Commodatum quid sit, & quando ab eo potest lucrum quis accipere, n. 2376.

Compensatio est licita, si tres interveniant conditiones, n. 2641. Quando famulus compensare potest, n. 2623. ad 2648. Expensaturus plura quiescit, num. 2650. ad 2663.

Concedere ob solam voluptatem est peccatum, n. 2778. Immoderate etiam est peccatum, n. 2780.

Confessarius Bullae ex facultate a Summo Pontifice ipsi concessa potest in foro conscientiae duntaxat dispensare in impedimento affirmatis, & quando, n. 2242.

Quantum ad reservatorem potest dispensare cum illegitimo habito ex matrimonio invalido ob impedimentum affirmatis ex copula illicita in primo & secundo gradu, n. 4497. Item in bigamia similitudina, & in aliis, & quae excipiuntur, ibid.

Communio quotplex, n. 2914. In Paschate, n. 187. & n. 2917. Vagi, Peregrini, & Advenae possunt ubilibet intra praecipuum tempus praeccepto communionis satisfacere, n. 2919. Communio quotidiana, n. 2921. Non est de iure divino, n. 2923. In Paschate, n. 2924. Viaticum, n. 2924.

Complacencia de actu maiore est peccatum, n. 2286. De malo alterius, prohibite est, non debere explicari in confessione species malis, n. 2286.

Concubinari in occasione proxima, n. 3632.

Concupiscens mulierem, statim ignorans, n. 3719.

Conductor quoniam dicitur, n. 2378.

Confessio quid sit, n. 3004. Qualitates, n. 3005. Examen, n. 3007. Integritas, n. 322. & 3102. Dimittitur, num. 3113. ad 3126. Si occurrat manifestatio complicitatis, n. 3110. Abolentis, n. 3146. In scriptis, n. 3152. Annua, n. 187. & n. 2911. Venialis, num. 2925. De solis confessione, n. 3102. ad 3104. De confessione praesentis, & quam Confessarius, n. 3102. ad 3177. Mandatum in confessione, n. 3059.

Confessarius tenetur abolvere penitentem alias dispotum iuxta sententiam ipsius penitentis, dummodo non est de iure divino, n. 7.

Confessarii in primis confessionibus debent pueros, super quae crederet debent, examinare, & cruciare, n. 278.

Confessarii Monialium quantum ad eorum approbationem, n. 1221. Moniales unius Monasterii non possunt virtute Jubilati, aut Bullae Cruciatæ, eligere Confessarium non approbatum pro illis, sed pro secularibus, aut pro Monialibus alterius Monasterii, num. 1449. ad 1458. Quomodo unus requiritur pro Confessarii Monialium tam ordinatis, quam extraordinariis, & pro quanto tempore possit Confessarius ordinarius designari, n. 1451. & 1452. Integritas Confessarii ordinarii intra Monasterium, in quibus casibus, n. 1453. & 1454.

Confessarius extraordinarius quomodo se gerere debeat, & de eius ingreifu, n. 1455. ad 1460.

Confessarii regulares habent potestatem commutandi, & dispensandi iuramentum, & vota secularium externorum, & quae sunt quinque reservatis, n. 1723. ad 1725. Potestatem ipsorum quoad facultates, & exteros in reservatis, num. 1457. Non possunt dispensare in iuramentis, quae adiacent actibus ex se perpetuis, num. 1726. Ultra omnia restrictio tunc, quid inyangere debeant occidit, num. 2173. Quantum ad approbationem, tam regularium, quam non regularium, num. 3248. Quantum ad jurisdictionem ipsius: Vid. Jurisdictione.

Confessarii Principium, num. 1620. Scientia, n. 1603.

Prudentia, num. 3510. ad 3525. cum Monialibus, num. 3628. In occasione proxima, num. 3635. ad 3664. Cum recidivis, n. 3663. Cum meretricibus, n. 3672. In articulo mortis quinam possunt abolvere, n. 3546.

Confessarius regularius de licentia Provincialium potest dispensare ad petendum debitum, n. 4372.

Confidentia Jubilati, n. 3822.

Confirmatio quid sit, n. 3014. Materiam proximam & remotam, n. 3015. & 3016. Formam, n. 3018. Ministerium, n. 3022. Subiectum, n. 3026. Efficaciam, n. 3031.

Constitutio quid sit, & quando dividenda pro rata, num. 2349.

Constitutio rei unius cum re alterius, quae modis potest contingere, n. 2347.

Conscientia quid sit, n. 8. A syncretis differt, ibi. Instructiva, & proxima regula, iuxta quam homo suas actiones dirigere tenetur, n. 7. Dividitur in rectam, erroticam, dubiam, probabilem, & scrupulosam. ibid.

Conscientia recta quid sit, n. 8.

Conscientia erronea quid sit, n. 9. Ex ignorantia vincibilis obligat ad actum ditatum non obstante inlicita objecti, n. 10. Hinc directa recta non simpliciter, sed secundum quid, ibid. Qui peccat ex conscientia erronea, peccat peccato ejusdem speciei & qualitatis, quam intellectus iudicat, n. 11.

Conscientia erronea ex ignorantia vincibilis obligat tantum ad errorem deponendum, n. 13. Ad vincendum ignorantiam non requiritur diligencia omnis possibilis, sed fieri debet modo humano, & iuxta qualitates materiae, ibid, n. 14. Ignorantia vincibilis redditur invincibilis, si imminet execratio, aut omisio operis, & tu non possis conscientiam deponere, si non ades, quem constituit, n. 16.

Conscientia dubia quid sit, num. 17. Differt ab opinione, num. 18. & n. 21. Dubium est duplex, negativum, & positivum, num. 19. Quid sit, ibid. Ad dubium tria requiruntur, n. 22. Dubium juris, & facti, quid sint, num. 23. Dubium secularium & praedictum, quid sint, n. 24. Qui operatur cum conscientia speculative dubia, non peccat, si praedice iudicat, opus esse licitum & non sibi illicitum, num. 25. Qui operatur cum conscientia practice dubia, peccat peccato ejusdem qualitatis & speciei cum eo, de quo dubitat, n. 26. Assignatur quae regulae iuris ad deponendum dubium, & quomodo sint intelligendae, num. 29. usque ad 34. In dubiis tutior pars est eligenda, quomodo sit intelligendum, num. 35. In dubiis sine facti, five partis, quoad valorem Sacramentorum, tenetur ex precepto tutiorem partem eligere, n. 36. Item quando imminet proximo periculum gravis damni, ibi. in illis materiis quando tenetur, num. 37. ad 39. In dubiis materiae est conditio iudicanda, in quantum materia habeat locum, n. 40. ad 42. Certus de lege, dubius tenens, an actus particularis sit sub ea comprehensus, non ligatur lege, n. 46. Si constet de lege, sed dubies, an est satisfactus, satisfactio tenetur, num. 47. Dubius de legis iustitia, obediens tenetur, n. 48. Certus de lege, dubius, an sit peccata, aut peccata abrogata, lege ligatur, n. 49.

Conscientia probabilis quid sit, & unde dicitur, n. 50. Et 51. Differt a conscientia dubia, & quare, n. 52. Tam administrandum quam recipiendum in Sacramentis non licet sequi opinionem probabilem, relicta tutiori quoad valorem, extra casum necessitatis, n. 57. In casu necessitatis licet, num. 77. Cessante necessitate, si Sacramentum fuit collatum iuxta opinionem minus tutam, aut cum requisitis dubiis, est iterandum sub requisitis certis, n. 82.

Conscientia scrupulosa quid sit, num. 128. Eius signa quantum sint, n. 130. Remedia conscientiae scrupulosae, quae sint, n. 131. Privilegia scrupulosae quae sint, num. 132. Licet operari cum conscientia scrupulosa, manere ferulosa, si iudicetur esse scrupulosa, & commutatur, n. 136. Si probabiliter iudicetur esse scrupulosa, necne, vnde conscientia scrupulosa transit in conscientiam probabilem, n. 137.

Conscientia scrupulosa potest transire in conscientiam eubiam, & quando, n. 138.

Consecratus quid sit, quid requiratur, ut habeat vim legis, n. 237. Triplex est, n. 239.

Consecratus praeter legem quid sit, n. 240. Ut obliget ad mortale, quid requiratur, n. 240. & 241.

Consecratus contra legem quid sit, n. 242. Quando potest dari, n. 243. Duplex potest introduci, & per quid, n. 244. ad 246.

do mortaliter peccet, n. 2620, ad 2622. Quantus furti inter domesticos ad mortale sufficiat, qualis debeat esse, n. 2625, ad 2625. In extrema necessitate non est fur, qui rem alterius furtivum, n. 2637. Qui in extrema necessitate rem alterius furtivum, an teneatur carum restituere, si in pauperem fortunam deveniat, & quando, n. 2638, ad 2640. Mandata, & consensu furtum, quando ad restitutionem teneatur, n. 2100.

G

Abella quid sit, & quid requiratur, ut sit iusta tam ex parte causae efficientis, quam materialis, formalis, & finalis, n. 791, ad 800. Quantum ad valorem, ut sit iusta, quid requiratur, num. 803. Quanam eximatur a solutione ipsius, num. 805, & 806. Princeps potest ab publicam necessitatem gabellam imponere solvendam, necum a Laicis, verum etiam non Ecclesiasticis, & quando, n. 807, ad 816. Gaudium copulae, seu pollutionis, n. 2278. Quis quid sit, n. 3777. Quando fit mortalis, ibid.

H

Haereses institui possunt tam persone private, quam Communitates, si sint capaces, n. 2521. Haereticus pure mortalis de lege, sed de consensu Bullae Canonicae, esse possit, n. 181. Pure externa non subiacet excommunicationi Bullae Canonicae, num. 188. Est autem irregularitatis ex delicto, n. 4420, & 4421.

Hemaphroditus quando contrahere potest, n. 4148. Si superet ut femina, & processu temporis prorumpat in virum, matrimonium est nullum, n. 4149. Si fuerit mortalis proles, professio est nulla, ibid. Homicidium quid sit, n. 2072. Homicidium sui ipsius est prohibitum, numer. 2073. Homicidium negatum, seu indirectum sui ipsius, quando habetur, & quando licitum sit, num. 2075, ad 2080. In bello Navali an liceat Mililibus, quibus nulla est spes hostes vitandi, navim incendere, &c. n. 2081, & 2082. Homicidium alterius quando licitum, n. 2093. Privata auctoritate an liceat tyrannum occidere, n. 2084. Moderamen inculpatae tutelae in homicidio alterius quando habetur, & plurius exemplis explicatur, n. 2095, ad 2098. An liceat praevenerit, occidendo illum, a quo quis est occidendus, n. 2099. Mandans homicidium, quando dicatur homicida, n. 2100. Consensus homicidium, quando dicatur homicida, n. 2101. Restitutio pro homicidio, quando fit, & quibus, n. 2102, ad 2125. Qui homicidium casuale committit, an homicida, & irregularis dicatur, & quomodo, n. 2126, ad 2126. Probabilis esse ille irregularem, atque excommunicatum, qui ex errore unum hominem occidit pro alio, si occisus fit Clericus, n. 2118, & 2119. Hora Canonica quot sint, n. 422, & 423. Quinam sub mortali ad ipsas teneantur, n. 424. Religiosi Chori, & Monachi Choro additio non obligat, ex vi Regulae teneantur sub mortali ad horas praevicinas, si Choro desint, n. 426, ad 426. Causae rationabiles excusantes, ibid. Capellani primarii Monialium, qui quaedam in carum Ecclesiis celebrant, possunt de eorum Sanctis recitare, num. 432. De modo recitandi, vid. Officium Divinum. Beneficium an teneatur, & quando non peccet: vide Beneficium. Hypocrita differt a pigritone, n. 2386. Hypocrita quinam sit, n. 2706. An restituere teneatur beneficia pro hypocrisis accepta, n. 2705.

I

Adantia est mortalis, vel venialis, iuxta qualitatem rei, de qua quis se facit, n. 3768. Inadantia non est narrata, & peccatum committitur ratione simpliciter narratio, n. 3769.

Jejunium Ecclesiasticum quoad substantiam, in quo consistat, n. 2813. Tempus ipsius, n. 2815. Dubitans de media nocte, n. 2816. Jejunare die Dominico an liceat, n. 2818, ad 2828. Jejunium Fratrum Minorum pro qualibet sexta feria, an obliget etiam contingerit. Festum Natalis Domini, v. Fr. Minor. An teneatur in Jejunium ex praecipuo Quamdam gestimam, Adventus, & sexta feria, sub mortali abstinere ab oris, & lacticiis: v. ibid. Quinam ad jejunia Monialium S. Clarae ex vi regulae: v. Monialis. Interceptio, n. 2840. Quantus jejunii, n. 2842, ad 2847. Qualitas, n. 2848. Quomodo non frangat jejunium, & quomodo, n. 2876. Dispensatus ad carnes, an sit dispensatus a jejunio, n. 2882. Collatio, n. 2885. Panis coctus, n. 2889. Causae excusantes a jejunio, n. 2890, ad 2909. Adversus an teneatur, v. Adversus.

Illegitimus dubitans, an sit talis, non teneatur sequi partem rigidiorum, & tutiorem, quod fit talis, n. 39. Immunitas Ecclesiastica quid sit, & quotplex, n. 602, & 604. Quidam casus assignantur, in quibus immunitas Ecclesiastica non suffragatur reis, n. 613, ad 677. Modus pariter assignatur extrahendi reos a locis in casibus, in quibus immunitas Ecclesiastica non suffragatur, n. 690, ad 694. Assignantur poenae male contentabiles ad carnes, in quibus immunitas Ecclesiastica suffragatur, n. 695, ad 703. Immunitas localis duo continet iura, & quae, n. 605, & 608. Quanam sint, quae gaudent hac immunitate, n. 606.

Immunitas asyli, & refugii, differt ab immunitate politica, & civili, n. 606. Loca, quae gaudent hac immunitate, assignantur, n. 610, ad 617. Efficacia immunitatis refugii, quot sint, n. 635, ad 639.

Immunitas realis, cui competat, n. 704, & n. 604. Eius quatuor, quot generis sit, & quae bona sint ipsi subiecta, n. 704, ad 713. Violantes immunitatem Ecclesiasticam realem, incidunt in excommunicationem, & in quam, n. 714. Quinam sunt, qui hac immunitate reali gaudent, n. 715, ad 718. Immunitas personalis quid sit, n. 719. Efficacia, quot parit, quinam sint, n. 720, ad 724. Violantes ipsam immunitatem personalem, incidunt in excommunicationem Canonicae, quando, n. 725, & 727, ad 730. Privilegio fori quinam gaudent, n. 731, ad 733. Assignantur plures casus, in quibus Clericus constituitur in facris, ex iure Canonico non gaudet immunitate exemptionis a poenae fori secularis, & ad nocere solentur tributa, n. 735, ad 735. Alii casus etiam assignantur, in quibus minister laicus Clerico non dignatur, n. 736, ad 746. Plures casus resolventur de Clericis in ordine ad immunitatem personalem: v. Clerici.

Impudicitia in quoniam consistat, n. 2187. Improbatio non est ex se mortalis, nisi fiat cum expressa relatione ad Deum, sur cum deliberato desiderio damni proximi, n. 1541. Improbatio non possunt inficio domino mutare de propriis, sibi retinendo grana decem pro unia, n. 2247. Incestus quid sit, & in quoniam quis malitia consistat, n. 2152, & 2153. Qui post copulam incestuosam contrahere vult, quid facere debeat, n. 2155, & 2156.

Indulgentia quid, & quotplex, num. 3784, & 3787. Parialis, ibid. Translato scilicet quoad officium, & forum, transferitur etiam Indulgentia, & quomodo, n. 3793. Potriuncula applicari etiam potest pro defunctis, n. 3795. An in aliis Ecclesiis Ordinis possit pro eccle licet licet, toties, quoties, n. 3799, ad 3801. Explicatur, v. Indulgentia, n. 3801. Communicatio Indulgentiarum, n. 3806. Indulgentia viae Crucis, n. 3807. Decretum de apocryphis Indulgentiis, n. 3812.

Inobedientia quid, & quotplex, num. 3712. Formalis semper invenitur, multatim graevam, et etiam materia sit, n. 3716.

Inordinatus concubitus in quoniam consistat, & quando potest esse mortalis, n. 2170.

Intentio in Sacramentis: v. Sacramentum. Inquisitores in Regni Hispaniae & Siciliae possunt abstinere ab harenis etiam in foro interno conscientiae, n. 3547.

Interdium quid, & quotplex, n. 4401, ad 4405. Ab excommunicatione, & a suspensione differt, n. 4402, & 4405. Efficacia, n. 4408. Violatio, num. 4412, & 4413. Interdicere quis potest, n. 4414. Quinam possit interdium tollere, n. 4415.

Invidia quis sit, num. 315. Et mortalis ex genere suo, excusatur vero a mortali ratione levitatis materiae, & ex defectu plene advertentiae, & deliberationis, ibid. Satis clare distinguitur, & explicatur, n. 316, ad 320.

Ira quid sit, n. 3776.

Irregularitas quid, & quotplex, n. 4417. Per abrogationem contracta, & quomodo dispensari possit, n. 2127. Ut incuratur, quid requiratur, n. 4418, & 4419. Irregularitates ex defectu septem, n. 4420. Ex defectu octo, n. 4427. Ob multationem quando incuratur, n. 4442. Irregularitas tollitur, n. 4442. Dispensatio quinam possit, num. 4475, & defectu corporis, n. 4494.

Jubilaei virtute conceduntur plures facultates, & quae, n. 3825. Peccata concessa relevata in confessione, & quibus potest virtute ipsa absolvi, & quando, n. 3825. Opera praescripta, n. 3830. Quantum ad visitationem, n. 3834. Jubilaei anni sancti, v. Annus Sanctus.

Judex, si causa mature examinata inveniat unam partem esse probabiliorum, non potest decidere iuxta minus probabilem, n. 108, ad 111. Si fit moraliter certus de probabilioritate sua opinionis, non potest ferre iudicium alicui subicere, n. 112. Et si teneatur in criminalibus, in causis criminalibus tamen potest ferre opinionem directam minus probabilem, si opinio reflexa sit probabilior, n. 113. Non possit condemnare reum legitime per testes convictum, quem tamen privata scientia nosset esse innocentem, & probabilius sustinet debet, quam opposita sententia, n. 114, ad 119. Judex inferior non potest condemnare eum, quem seise esse reum, licet non probetur per testes, n. 120. Judex vero supremus potest, n. 121. Judex inferior de gradibus Clericum non dignatur, & tradens brachio seculari, irregularis non est, n. 4456. Plura quaerita circa hoc adducuntur, & resolventur, n. 4466, ad 4471.

Judicium temerarium quid sit, & quid requiratur, ad hoc, ut fit mortale, n. 2748, ad 2753.

Juramentum quid sit, & quid fit verum juramentum, n. 1522, ad 1527. Dividitur, n. 1528. Ut licitum fiat, quid requiratur, & quando fit peccatum, n. 1539, ad 1508. An liceat exigere juramentum ab eo, quem certo scis esse peccatorem, n. 1569, ad 1581. Certitudo ad veritatem juramenti requiritur ex parte jurante, quando habetur, n. 1583. Ex parte jurantis, n. 1587. Acceptatio cum juramento, & quomodo, n. 1599, ad 1603. Juramentum dolosum quot modis fieri potest, & quando fit peccatum, n. 1605, ad 1616. Juramentum incautum quid sit, an obliget, & quando, n. 1617, ad 1632. Quomodo confirmatur contractum, quid fit, n. 1634. Juramentum per se hanc, quid sit, n. 1634. Juramentum confirmatum contractum, quid fit, n. 1635. Juramentum nullum confirmat contractum, n. 1636. Ad 1640. Assignatur regula generalis certa pro quovis contractu, sive iure naturae, sive iure positivo invalido, n. 1641, ad 1644. Juramentum coactum

quid fit, & quando obliget, n. 1645, ad 1652. Juramentum error, vel dolo extortum, quid fit, & quando pro ipsum contractus sit validus, n. 1653, ad 1668. Quoties regule assignantur pro interpretatione juramenti, n. 1669, ad 1710. Conditiones in juramento promissorio, n. 1701, ad 1703. Dubium in juramento, n. 1711. Juramenta in utilitatem hominum praestita, quinam irritari possunt, n. 1716, ad 1718. Juramenta in Dei gloria praestita, quinam possunt commutari, dispensari, & irritari, n. 1721, ad 1726. Per tres responsiones ad unum quatuor explicatur essentia juramenti iudicialis, & quando res excusatur a perjurio, & a mortali, n. 1740, ad 1764.

Justificatio Ecclesiae factus actus internus, n. 181. Confessio, n. 3249. Non sufficit ad ipsam conferendam ratiobilitate de futuro, bene vero de praesenti, n. 3254, & 3255. Error communis cum titulo colorato dat jurisdictionem, n. 3256. Confusio communis dat jurisdictionem, n. 3174. Ecclesia dat jurisdictionem Confessorio abolventi ex opinione vera & practico probabili circa jurisdictionem, n. 3279.

Lux quid sit, & quotplex, n. 2287. Juramentum quid sit, & quotplex, n. 1518, & 1549. Patrono quoniam competat, n. 1550. Praesentia a patrono, sive laico, sive Ecclesiastico, quomodo fieri debeat, n. 1553, ad 1557. An patronus teneatur praesentare dignitatem, n. 1558. Juramentum quid, & quotplex fit, n. 2354. Sola communitas, si violatur, onus restitutionis parit, & excommunicatio adducitur, n. 2355.

L

Lacticia in diebus Quadragesimae prohibentur, L n. 176.

Largitio numerum est prohibita, & cui, n. 990. Paenam quoniam sint, n. 992. Quantitas donandi, pro qua superior possit sibi, & suis licentiam concedere quoniam sit, n. 1008, ad 1011. Causa virtutis non est prohibita donare, n. 1012, ad 1017. Ratione elementariae possunt Religiosi etiam cum licentia superiorum superfluum abique lesione paupertatis aliquid dare pauperibus, & quomodo, n. 1018, ad 1023. Causa mortis non potest Religiosis, aut Monialis aliquid largiri, & quomodo intelligendum sit, n. 1025, & 1026.

Legatum quid sit, & quotplex, n. 2542. Regula in legatis servanda, n. 2552. Resolvitur quoniam causam, n. 2559, ad 2569. Legatum cessat, n. 2570, ad 2574. Judex competens in legatis, n. 2575. Legata commutari quis potest, & quando, n. 2579, ad 2594.

Legata Fratrum Minorum, vide Frater Minor. Legitima debetur filijs legitimis, tam ex bonis patris, quam ex bonis matris, & a quibus teneatur praesentia, n. 2051, ad 2054. Legitimus defunctus, quoniam irregulatus faciat, n. 4434, & 4438.

Lex quid, & quotplex sit, n. 141, & 142. Lex positiva a naturali differt, & quare, n. 143. Lex positiva quid sit, n. 144. Lex positiva humana, alia est Ecclesiastica, alia secularis, & quae sint, n. 145. Lex civilis quando opponitur canonice, observanda est canonica, n. 146. Subiectum legis est homo quoniam requiratur conditiones, & quales, n. 148. Ut obliget sub mortali, duas requiritur conditiones, & quales, n. 149. Lex positiva humana tamen obligat, n. 150. Prudentia in legibus ferendis, n. 151. Lex scilicet legem prohibentem fed non ponam, in foro exteriori obligatur ad illam, n. 152.

352. Regular, & constitutiones Religionum non obligantes ad peccatum, non sunt leges proprie dicte; n. 233. Lex non potest derogare, sed solum irritans, non ligat ad culpam, n. 44. Particulae irritantes aliam quænam sint, n. 136. Hæc clausula, *adser fieri non possit*, regulariter est irritativa, n. 137. Potest esse irritativa, quando aliter resulsatur sensus aliosum legis, ibid. Lex, quæ acce constringit legislatori & iudicis, etiam legislatores obligat vi directiva, & ad culpam, n. 161. Omnis lex pœnalis, præsertim Ecclesiastica, & spiritalis lata, probabilis est, quod obliget sub mortali, si materia sit gravis, num. 177. Lex pœnalis obligat ad poenam statim subeundam, si poena non requirit actionem; fecus vero, si actionem requirit, num. 179. Quando actus interni subdatur legi humane Ecclesiastica, n. 181, ad 192. Lex sine rationabili causa non accipitur obligat in conscientia, n. 191, ad 196. Declarationes S. Concilii Tridentini in authentica forma exhibite, habent vim legis, num. 214, ad 220. Lex humana cessat pluribus modis, & quibus, num. 212, ad 226. Abrogatio legis per consuetudinem, v. Consuetudo.